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RECONOCIMIENTOS DE CASOS DE VIOLENCIA INTRAFAMILIAR POR MEDICOS(AS) 

FORENSES DEL INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL EN EL AÑO 2011  
 

FRECUENCIA DE CASOS DE VIOLENCIA INTRAFAMILIAR 

TIPOHECHO            |  Frec  Porcent    Acum 

---------------------+----------------------- 

VIOLENCIA INTRAFAMIL |  2809  100.0%   100.0% 

---------------------+----------------------- 

               Total |  2809  100.0% 
 

FRECUENCIA POR SEXO 

SEXO  |  Frec  Porcent    Acum 

------+----------------------- 

F     |  2291   81.6%    81.6% 

M     |   518   18.4%   100.0% 

------+----------------------- 

Total |  2809  100.0% 
 

FRECUENCIA POR GRUPOS DE EDAD 

GRUPOSEDAD |  Frec  Porcent    Acum 

-----------+----------------------- 

1-4        |    48    1.7%     1.7% 

10-14      |   129    4.6%     6.3% 

15-19      |   292   10.4%    16.7% 

20-24      |   445   15.8%    32.5% 

25-29      |   434   15.5%    48.0% 

30-34      |   449   16.0%    64.0% 

35-39      |   337   12.0%    76.0% 

40-44      |   189    6.7%    82.7% 

45-49      |   134    4.8%    87.5% 

5-9        |    92    3.3%    90.7% 

50-54      |    87    3.1%    93.8% 

55-59      |    55    2.0%    95.8% 

60 A +     |    29    1.0%    96.8% 

60-64      |    27    1.0%    97.8% 

65 A +     |    54    1.9%    99.7% 

<1         |     2    0.1%    99.8% 

IGNORADA   |     6    0.2%   100.0% 

-----------+----------------------- 

     Total |  2809  100.0% 
 

FRECUENCIA POR DEPARTAMENTO DE AGRESION 

DEPTO            |  Frec  Porcent    Acum 

-----------------+----------------------- 

AHUACHAPAN       |    66    2.3%     2.3% 

CABAÑAS          |    51    1.8%     4.2% 

CHALATENANGO     |    39    1.4%     5.6% 

CUSCATLAN        |   113    4.0%     9.6% 

LA LIBERTAD      |   353   12.6%    22.1% 

LA PAZ           |   124    4.4%    26.6% 

LA UNION         |    45    1.6%    28.2% 

MORAZAN          |    21    0.7%    28.9% 



SAN MIGUEL       |   225    8.0%    36.9% 

SAN SALVADOR     |  1073   38.2%    75.1% 

SAN VICENTE      |   147    5.2%    80.3% 

SANTA ANA        |   309   11.0%    91.3% 

SONSONATE        |   144    5.1%    96.5% 

USULUTAN         |    99    3.5%   100.0% 

-----------------+----------------------- 

           Total |  2809  100.0% 
 

FRECUENCIA DE CASOS POR TIPO DE AGRESOR 

RELAGREVIC           |  Frec  Porcent    Acum 

---------------------+----------------------- 

ABUELA               |    10    0.4%     0.4% 

ABUELO               |     3    0.1%     0.5% 

COMPAÑERA DE VIDA    |    36    1.3%     1.8% 

COMPAÑERO DE VIDA    |   982   34.9%    36.7% 

CUÑADA               |    27    1.0%    37.7% 

CUÑADO               |    65    1.7%    39.4% 

ESPOSA               |    45    1.6%    41.0% 

ESPOSO               |   405   14.4%    55.4% 

EX COMPAÑERA DE VIDA |    12    0.4%    55.8% 

EX COMPAÑERO DE VIDA |   263    9.3%    65.2% 

EX-ESPOSA            |     6    0.2%    65.4% 

EX-ESPOSO            |    29    1.0%    66.4% 

EX-NOVIO             |     1    0.0%    66.5% 

HERMANA              |    41    1.5%    67.9% 

HERMANO              |   163    5.8%    73.7% 

HIJA                 |    22    0.8%    74.5% 

HIJASTRA             |     2    0.1%    74.6% 

HIJASTRO             |     7    0.2%    74.8% 

HIJO                 |    96    3.4%    78.2% 

MADRASTRA            |     7    0.2%    78.5% 

MADRE                |    93    3.3%    81.8% 

NIETA                |     5    0.2%    82.0% 

NIETO                |    12    0.4%    82.4% 

NO DATOS PARENTEZCO  |    42    1.5%    83.9% 

NOVIA                |     3    0.1%    84.0% 

NOVIO                |    29    1.0%    85.0% 

NUERA                |     8    0.3%    85.3% 

PADRASTRO            |    54    1.9%    87.3% 

PADRE                |   177    6.3%    93.6% 

PRIMA                |     9    0.3%    93.9% 

PRIMO                |    30    1.1%    94.9% 

SOBRINA              |     7    0.2%    95.2% 

SOBRINO              |    24    0.9%    96.0% 

SUEGRA               |    13    0.5%    96.5% 

SUEGRO               |    13    0.5%    97.0% 

TIA                  |    11    0.4%    97.4% 

TIO                  |    38    1.4%    98.7% 

VARIOS PARIENTES     |    17    0.6%    99.3% 

YERNO                |    19    0.7%   100.0% 

---------------------+----------------------- 

               Total |  2809  100.0% 
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FRECUENCIA POR SEXO 

SEXO  |  Frec  Porcent    Acum 

------+----------------------- 

F     |   615   82.3%    82.3% 

M     |   133   17.7%    17.7% 

------+----------------------- 

Total |   748  100.0% 


